
133ª feira | 1º/Dez/2020  - Edição nº 10820

RETIFICAÇÃO - EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL
CONTRATO DE GESTÃO nº 01/2020

Contratante: Junta Comercial do Paraná – Jucepar/ CNPJ 77.968.170/0001-99.

Contratada: E-PARANÁ COMUNICAÇÃO. CNPJ: 20.184.969/0001-77

Objeto: regulamentar  a  relação  de  cooperação  entre  a  Junta  Comercial  do
Paraná e o Serviço Social Autônomo E-Paraná Comunicação para promoção do
desenvolvimento e do aperfeiçoamento da comunicação pública da Autarquia
Estadual, através da criação, da produção e da distribuição de conteúdo com as
finalidades informativas e de utilidade pública inerentes a atividade autárquica,
e  para  propiciar  a  E-Paraná  Comunicação  o  desenvolvimento  de  suas
finalidades institucionais.
Valor: R$ 191.625,00 (cento e noventa e um mil, seiscentos e vinte e cinco
reais).
Dotação Orçamentária: 
2734.23125406.048 3350.4102 – Fonte: 250 – Recursos Próprios.
Data de assinatura: 17/11/2020
Vigência: de 01/12/2020 a 01/12/2021.

Bruno Purckote Gonçalves
Coordenador de Administração/Jucepar

110356/2020

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Convenente: Junta Comercial do Paraná – Jucepar / CNPJ 77.968.170/0001-

99.

Conveniados: Associação  Comercial  e  Empresarial  de  Santo  Antônio  do

Sudoeste,  CNPJ  77.619.443/0001-90;  e,  Município  de  Santo  Antônio  do

Sudoeste, CNPJ 75.927.582/0001-55.

Objeto: Propiciar as condições técnicas e legal para implementação da parceria

entre JUCEPAR e a entidade CONVENIADA, visando a Prestação de Serviços

do Registro Público de Empresas Mercantis e Atividades Afins, possibilitando a

simplificação,  desconcentração,  desburocratização  e  rapidez  dos

procedimentos.

Data da assinatura  :   20/10/2020.

Protocolo nº: 16.572.796-7.
Vigência: 60 (sessenta) meses, de 20/10/2020 a 19/10/2025.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello

Presidente da Jucepar

110483/2020

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Convenente: Junta Comercial do Paraná – Jucepar / CNPJ 77.968.170/0001-

99.

Conveniados: Associação Comercial e Empresarial de São José dos Pinhais,

CNPJ  77.537.843/0001-56;  e,  Município  de  São  José  dos  Pinhais,  CNPJ

76.105.543/0001-35.

Objeto: Propiciar as condições técnicas e legal para implementação da parceria

entre JUCEPAR e a entidade CONVENIADA, visando a Prestação de Serviços

do Registro Público de Empresas Mercantis e Atividades Afins, possibilitando a

simplificação,  desconcentração,  desburocratização  e  rapidez  dos

procedimentos.

Data da assinatura  :   01/06/2020.

Protocolo nº: 16.596.200-1.
Vigência: 60 (sessenta) meses, de 01/06/2020 a 31/05/2025.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello

Presidente da Jucepar

110484/2020

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONVÊNIO

Convenente: Junta Comercial do Paraná – Jucepar / CNPJ 77.968.170/0001-

99.

Conveniada: Associação Comercial do Paraná – ACP, CNPJ 76.583.004/0001-

01

Objeto: Rescisão de convênio firmado em 29/03/2016, cujo objeto é propiciar

as condições técnicas e legal para implementação da parceria entre JUCEPAR e

a  entidade  CONVENIADA,  visando  a  Prestação  de  Serviços  do  Registro

Público  de  Empresas  Mercantis  e  Atividades  Afins,  possibilitando  a

simplificação, desconcentração, desburocratização e rapidez dos procedimentos

relativos aos atos de registro e arquivamento na JUCEPAR, constituindo-se em

estrutura de impulso ao desenvolvimento socioeconômico da região onde se

situa.

Data de rescisão: 31/05/2020.

Signatários: Marcos Sebastião Rigoni de Mello, Presidente da Jucepar; e, 

Camilo Turmina, Presidente da ACP.

Bruno Purckote Gonçalves

Coordenadoria de Administração/Jucepar

110457/2020

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONVÊNIO

Convenente: Junta Comercial do Paraná – Jucepar / CNPJ 77.968.170/0001-

99.

Conveniada: Associação  Comercial,  Industrial,  Agronegócio  e  Serviços  de

Colombo – ACIC, CNPJ 76.470.699/0001-15

Objeto: Rescisão de convênio firmado em 24/01/2020, cujo objeto é propiciar

as condições técnicas e legal para implementação da parceria entre JUCEPAR e

a  entidade  CONVENIADA,  visando  a  Prestação  de  Serviços  do  Registro

Público  de  Empresas  Mercantis  e  Atividades  Afins,  possibilitando  a

simplificação, desconcentração, desburocratização e rapidez dos procedimentos

relativos aos atos de registro e arquivamento na JUCEPAR, constituindo-se em

estrutura de impulso ao desenvolvimento socioeconômico da região onde se

situa.

Data de rescisão: 28/05/2020.

Signatários: Marcos Sebastião Rigoni de Mello, Presidente da Jucepar; e, 

Maria Parecida Trindade de Souza, Presidente da ACIC.

Bruno Purckote Gonçalves

Coordenadoria de Administração/Jucepar

110460/2020

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Convenente: Junta Comercial do Paraná – Jucepar / CNPJ 77.968.170/0001-

99.

Conveniados: Associação  Comercial  e  Industrial  de  Fazenda  Rio  Grande,

CNPJ  95.334.503/0001-90;  e,  Município  de  Fazenda  Rio  Grande,  CNPJ

95.422.986/0001-02.

Objeto: Propiciar as condições técnicas e legal para implementação da parceria

entre JUCEPAR e a entidade CONVENIADA, visando a Prestação de Serviços

do Registro Público de Empresas Mercantis e Atividades Afins, possibilitando a

simplificação,  desconcentração,  desburocratização  e  rapidez  dos

procedimentos.

Data da assinatura  :   01/10/2020.

Protocolo nº: 16.627.530-0.
Vigência: 60 (sessenta) meses, de 01/10/2020 a 30/09/2025.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello

Presidente da Jucepar

110474/2020

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Convenente: Junta Comercial do Paraná – Jucepar / CNPJ 77.968.170/0001-

99.

Conveniados: Associação  Comercial  e  Empresarial  de  Guaratuba,  CNPJ

80.295.975/0001-23; e, Município de Guaratuba, CNPJ 76.017.474/0001-08.

Objeto: Propiciar as condições técnicas e legal para implementação da parceria

entre JUCEPAR e a entidade CONVENIADA, visando a Prestação de Serviços

do Registro Público de Empresas Mercantis e Atividades Afins, possibilitando a

simplificação,  desconcentração,  desburocratização  e  rapidez  dos

procedimentos.

Data da assinatura  :   15/10/2020.

Protocolo nº: 16.606.181-4.
Vigência: 60 (sessenta) meses, de 15/10/2020 a 14/10/2025.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello

Presidente da Jucepar

110480/2020

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONVÊNIO

Convenente: Junta Comercial do Paraná – Jucepar / CNPJ 77.968.170/0001-

99.

Conveniada: Associação Comercial e Industrial de Fazenda Rio Grande, CNPJ

95.334.503/0001-09

Objeto: Rescisão de convênio firmado em 29/03/2016, cujo objeto é propiciar

as condições técnicas e legal para implementação da parceria entre JUCEPAR e

a  entidade  CONVENIADA,  visando  a  Prestação  de  Serviços  do  Registro

Público  de  Empresas  Mercantis  e  Atividades  Afins,  possibilitando  a

simplificação, desconcentração, desburocratização e rapidez dos procedimentos

relativos aos atos de registro e arquivamento na JUCEPAR, constituindo-se em

estrutura de impulso ao desenvolvimento socioeconômico da região onde se

situa.

Data de rescisão: 19/10/2020.

Signatários: Marcos Sebastião Rigoni de Mello, Presidente da Jucepar; e, 

Gastão Fabiano Gonchorovski, Presidente da Associação Comercial e Industrial

de Fazenda Rio Grande.

Bruno Purckote Gonçalves

Coordenadoria de Administração/Jucepar

110462/2020

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONVÊNIO

Convenente: Junta Comercial do Paraná – Jucepar / CNPJ 77.968.170/0001-

99.

Conveniada: Associação Comercial e Empresarial de Guaratuba - ACIG, CNPJ

80.295.975/0001-23

Objeto: Rescisão de convênio firmado em 25/06/2016, cujo objeto é propiciar

as condições técnicas e legal para implementação da parceria entre JUCEPAR e

a  entidade  CONVENIADA,  visando  a  Prestação  de  Serviços  do  Registro

Público  de  Empresas  Mercantis  e  Atividades  Afins,  possibilitando  a

simplificação, desconcentração, desburocratização e rapidez dos procedimentos

relativos aos atos de registro e arquivamento na JUCEPAR, constituindo-se em

estrutura de impulso ao desenvolvimento socioeconômico da região onde se

situa.

Data de rescisão: 09/11/2020.

Signatários: Marcos Sebastião Rigoni de Mello, Presidente da Jucepar; e, 

Solange Aparecida Souza e Silva, Presidente da ACIG.

Bruno Purckote Gonçalves

Coordenadoria de Administração/Jucepar

110463/2020

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONVÊNIO

Convenente: Junta Comercial do Paraná – Jucepar / CNPJ 77.968.170/0001-

99.

Conveniada: Associação  Comercial,  Industrial,  Agronegócio  e  Serviços  de

Colombo – ACIC, CNPJ 76.470.699/0001-15

Objeto: Rescisão de convênio firmado em 24/01/2020, cujo objeto é propiciar

as condições técnicas e legal para implementação da parceria entre JUCEPAR e

a  entidade  CONVENIADA,  visando  a  Prestação  de  Serviços  do  Registro

Público  de  Empresas  Mercantis  e  Atividades  Afins,  possibilitando  a

simplificação, desconcentração, desburocratização e rapidez dos procedimentos

relativos aos atos de registro e arquivamento na JUCEPAR, constituindo-se em

estrutura de impulso ao desenvolvimento socioeconômico da região onde se

situa.

Data de rescisão: 28/05/2020.

Signatários: Marcos Sebastião Rigoni de Mello, Presidente da Jucepar; e, 

Maria Parecida Trindade de Souza, Presidente da ACIC.

Bruno Purckote Gonçalves

Coordenadoria de Administração/Jucepar

idervan
Realce


